[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2018 г.

№ 131
станица Пластуновская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пластуновского
сельского поселения Динского района за 1 полугодие 2018 года
и отчета о расходовании средств резервного фонда администрации Пластуновского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года
В соответствии со статьями 81, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении, утвержденного решением Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 23.12.2005 № 18  с изменениями, внесенными решениями Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 30.10.2012 г № 203, от 27.11.2014 г № 12, от 29.04.2015 г № 42, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года (прилагается);
2) расходование средств резервного фонда администрации Пластуновского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года (прилагается).

2. Финансовому отделу обеспечить направление отчета об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года и отчета о расходовании средств резервного фонда администрации Пластуновского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года в Совет Пластуновского сельского поселения Динского района.
3. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Маликов) опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.plastunovskoe.ru (вкладка «Финансы и бюджет», раздел «Годовые и квартальные отчеты об исполнении бюджета поселения»).

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пластуновского

сельского поселения

С.К. Олейник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Пластуновского сельского поселения

от 12.07.2018 г. № 131
	Отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года

	:

	Единица измерения
	руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	46 459 900,00
	21 725 277,23
	24 734 622,77

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	1 200 000,00
	912 026,07
	287 973,93

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	40 000,00
	6 913,92
	33 086,08

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	2 688 000,00
	1 375 006,80
	1 312 993,20

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	-
	-189 491,96
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	13 890 000,00
	5 969 297,86
	7 920 702,14

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	80 000,00
	31 924,43
	48 075,57

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	40 000,00
	29 044,83
	10 955,17

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102040 01 0000 110
	50 000,00
	86 755,27
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	856 000,00
	1 306 685,99
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	1 300 000,00
	172 792,46
	1 127 207,54

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	1 620 000,00
	1 235 067,52
	384 932,48

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	7 920 000,00
	595 824,95
	7 324 175,05

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105035 10 0000 120
	266 600,00
	106 844,50
	159 755,50

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	992 11105075 10 0000 120
	133 900,00
	66 971,46
	66 928,54

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20215001 10 0000 151
	6 529 700,00
	3 240 861,00
	3 288 839,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20229999 10 0000 151
	9 436 000,00
	6 609 163,90
	2 826 836,10

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 151
	7 600,00
	-
	7 600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20235118 10 0000 151
	402 100,00
	169 588,23
	232 511,77

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	48 142 995,95
	23 289 335,22
	24 853 660,73

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 121
	691 700,00
	321 268,00
	370 432,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 129
	208 900,00
	95 540,12
	113 359,88

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110000190 121
	4 432 600,00
	2 198 727,00
	2 233 873,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0104 5110000190 122
	600,00
	200,00
	400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110000190 129
	1 338 600,00
	627 872,62
	710 727,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110000190 244
	181 000,00
	109 912,31
	71 087,69

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5110000190 851
	157 000,00
	66 837,09
	90 162,91

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5110000190 852
	4 100,00
	2 620,00
	1 480,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5110000190 853
	20 000,00
	19 875,00
	125,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5120060190 244
	7 600,00
	-
	7 600,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 7590000190 540
	222 400,00
	111 200,00
	111 200,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5150020590 870
	40 000,00
	-
	40 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0100000000 244
	110 700,00
	-
	110 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 2300100000 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0113 5180000590 111
	4 644 900,00
	2 328 386,00
	2 316 514,00

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0113 5180000590 112
	300,00
	200,00
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0113 5180000590 119
	1 402 800,00
	837 373,87
	565 426,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5180000590 244
	2 882 300,00
	1 997 378,69
	884 921,31

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0113 5180000590 851
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0113 5180000590 853
	15 000,00
	3 340,26
	11 659,74

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5520051180 121
	308 800,00
	130 716,00
	178 084,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5520051180 129
	93 300,00
	38 872,23
	54 427,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0309 0360100000 244
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0309 0380100000 244
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0314 0370100000 244
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0314 5790000000 540
	974 300,00
	405 900,00
	568 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 2010100000 244
	2 134 478,97
	993 960,56
	1 140 518,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 2010200000 244
	1 092 900,00
	20 000,00
	1 072 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 20102S2440 244
	4 139 500,00
	4 139 462,00
	38,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 2020100000 244
	527 000,00
	48 075,02
	478 924,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 2020200000 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0412 0601600000 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0412 2100100000 244
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0412 2100200000 244
	260 000,00
	-
	260 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0412 2100300000 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0502 2200100000 244
	100 000,00
	1 000,00
	99 000,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг‚ порядком (правилами) предоставления которых установлено требование о последующем подтверждении их исполь
	200
	992 0502 2200300000 812
	800 000,00
	-
	800 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2200200000 244
	1 152 100,00
	827 202,73
	324 897,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2400100000 244
	50 000,00
	25 220,00
	24 780,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2400200000 244
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2500100000 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2500200000 244
	1 517 400,00
	204 097,20
	1 313 302,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2500300000 244
	600 000,00
	256 000,00
	344 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2500400000 244
	30 000,00
	20 400,00
	9 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2500500000 244
	1 935 116,98
	723 864,44
	1 211 252,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2500600000 244
	250 000,00
	241 828,50
	8 171,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2500700000 244
	250 000,00
	164 499,35
	85 500,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1010100000 244
	300 000,00
	-
	300 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1012600000 244
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 1070100000 611
	5 319 100,00
	1 760 000,00
	3 559 100,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 1070200000 611
	45 000,00
	45 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 1070360120 611
	0,00
	-
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 10703S0120 611
	7 198 700,00
	3 597 849,46
	3 600 850,54

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	200
	992 0801 1070460050 612
	150 000,00
	-
	150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0804 1060100000 244
	190 000,00
	114 966,00
	75 034,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0804 1060200000 244
	150 000,00
	-
	150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0804 1060300000 244
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	992 1001 9990041210 312
	266 800,00
	103 840,77
	162 959,23

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 1102 1300100000 611
	1 350 000,00
	602 500,00
	747 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1204 1400100000 244
	180 000,00
	73 350,00
	106 650,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1204 1400200000 244
	70 000,00
	-
	70 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1204 1400300000 244
	50 000,00
	30 000,00
	20 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 683 095,95
	-1 564 057,99
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 683 095,95
	1 564 057,99
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	520

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 683 095,95
	1 564 057,99
	119 037,96

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-46 459 900,00
	-22 163 276,87
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	48 142 995,95
	23 727 334,86
	х

Начальник финансового отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

С.М.Алексеева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Пластуновского сельского поселения

от 12.07.2018 г. № 131

Расходование средств резервного фонда администрации

Пластуновского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года
(тыс. рублей)
	Раздел, подраздел
	Расходы
	Направлено на мероприятия
	Утверждено на 2017 год
	Исполнено за 3 месяца 2017 года

	01 11
	Резервные фонды местных администраций
	Прочие расходы
	40 000,0
	0,00

	Всего расходов

	40 000,0
	0,00

Начальник финансового отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

С.М.Алексеева